giải ngày 15/7/2025 thì bà N1 không đồng ý và yêu cầu Tòa án giải quyết theo quy định của 

pháp luật nên không có c n cứ để xem xét của ông T, bà C. 

Vì vậy  Hội đồng xét xử cần chấp nhận yêu cầu kh i kiện của bà N1 về việc buộc ông 

T, bà C phải tiếp t c trả số tiền lãi theo quy định của pháp luật tính đến ngày xét xử sơ 

thẩm là 98.667.000đ (chín mươi tám triệu sáu trăm sáu mươi bảy nghìn đồng). 

[3] Án phí dân sự sơ thẩm:  

Yêu cầu kh i kiện của bà N1 được chấp nhận nên ông T, bà C phải chịu án phí 

dân sự sơ thẩm có giá ng ch đối với phần được chấp nhận là 200.000.000đ + 

98.667.000đ = 298.667.000đ là 14.933.000đ (mười bốn triệu chín trăm ba mươi ba 

nghìn đồng).  

[4] Về quyền kháng cáo: Các đương sự có quyền kháng cáo bản án theo quy 

định của pháp luật. 

Vì các lẽ trên, 

QUYẾT ĐỊNH: 

C n cứ khoản 3 Điều 26  điểm a khoản 1 Điều 35  điểm a khoản 1 Điều 39  Điều 

147  Điều 219  khoản 1 Điều 228  Điều 238 và khoản 2 Điều 244 Bộ luật Tố t ng dân

[...]

mức thu  miễn  giảm  thu  nộp  quản lý và sử d ng án phí  lệ phí Tòa án.  

Tuyê  xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu kh i kiện của bà Hoàng Thị Ánh N đối với ông Lê V n T 

và bà Doãn Thị C. 

Buộc ông Lê V n T và bà Doãn Thị C phải trả cho bà Hoàng Thị Ánh N tổng 

số tiền là 298.667.000đ (hai trăm chín mươi tám triệu sáu trăm sáu mươi bảy nghìn 

đồng), trong đó nợ gốc 200.000.000đ (hai trăm triệu đồng) và nợ lãi là 98.667.000đ 

(chín mươi tám triệu sáu trăm sáu mươi bảy nghìn đồng); 

Khi bản án có hiệu lực pháp luật  kể từ ngày bà Hoàng Thị Ánh N có đơn yêu cầu thi 

hành án  Cơ quan Thi hành án ra quyết định thi hành án mà ông Lê V n T và bà Doãn 

Thị C không trả số tiền nêu trên thì phải trả tiền lãi đối với số tiền chậm trả tương ứng

[...]

suất được quy định t i khoản 1 Điều 468 của Bộ luật dân sự  nếu không có thỏa thuận 

thì thực hiện theo quy định t i khoản 2 Điều 468 của Bộ luật dân sự. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Lê V n T và bà Doãn Thị C phải chịu án phí 

Dân sự sơ thẩm là 14.933.000đ (mười bốn triệu chín trăm ba mươi ba nghìn đồng); 

Trả l i cho bà Hoàng Thị Ánh N số tiền t m ứng án phí đã nộp là 6.750.000đ 

(sáu triệu bảy trăm năm mươi nghìn đồng) theo biên lai thu số 0009647 t i Chi c c 

dân sự thành phố G  tỉnh Đắk Nông nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 6 – 

Lâm Đồng. 

3. Về quyền kháng cáo: Đương sự có mặt t i phiên tòa có quyền kháng cáo bản 

án trong thời h n 15 ngày kể từ ngày tuyên án.